
Přehled předpisů
Aktualizováno Úterý, 08 Srpen 2023 19:09

A) Nařízení: Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/4 ze dne 11. prosince 2018 o
výrobě, uvádění na trh a používání medikovaných krmiv, o změně nařízení Evropského
parlamentu a Rady (ES) č. 183/2005 a o zrušení směrnice Rady 90/167/EHS Naří
zení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/6 ze dne 11. prosince 2018 o veterinárních
léčivých přípravcích a o zrušení směrnice 2001/82/ES
    -  Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/16, ze dne 8. ledna 2021, kterým se stanoví
nezbytná opatření a praktické kroky pro databázi Unie pro veterinární léčivé přípravky (databázi
Unie pro přípravky)
    -  Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/17, ze dne 8. ledna 2021 o stanovení seznamu
změn, které nevyžadují posouzení, podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/6
    -  Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/577 ze dne 29. ledna 2021, kterým se
doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/6, pokud jde o obsah a formát
informací nezbytných pro použití čl. 112 odst. 4 a čl. 115 odst. 5, jež mají být obsaženy v
jednotném celoživotním identifikačním dokladu uvedeném v čl. 8 odst. 4 uvedeného nařízení
    -  Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/578 ze dne 29. ledna 2021, kterým se
doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/6, pokud jde o požadavky na
shromažďování údajů o objemu prodeje a o používání antimikrobních léčivých přípravků u
zvířat
    -  Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/963 ze dne 10. června 2021, kterým se stanoví
prováděcí pravidla k nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429, (EU) 2016/1012
a (EU) 2019/6, pokud jde o identifikaci a evidenci koňovitých, a kterým se stanoví vzorové
identifikační doklady pro uvedená zvířata
    -  Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/1248 ze dne 29. července 2021 o opatřeních pro
správnou distribuční praxi veterinárních léčivých přípravků v souladu s nařízením Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2019/6
    -  Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/1280 ze dne 2. srpna 2021 o opatřeních pro
správnou distribuční praxi léčivých látek používaných jako výchozí suroviny ve veterinárních
léčivých přípravcích v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/6
    -  Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/1281 ze dne 2. srpna 2021, kterým se stanoví
pravidla pro uplatňování nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/6, pokud jde o
správnou farmakovigilanční praxi a formát, obsah a shrnutí základního dokumentu
farmakovigilančního systému pro veterinární léčivé přípravky
    -  Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1760 ze dne 26. května 2021, kterým
se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/6 stanovením kritérií pro určení
antimikrobik, jež mají být vyhrazena k léčbě určitých infekcí u lidí
    -  Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/1904 ze dne 29. října 2021, kterým se přijímá
design společného loga pro maloobchodní prodej veterinárních léčivých přípravků na dálku
    -  Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/209 ze dne 16. února 2022, kterým se stanoví
formát údajů, které mají být shromažďovány a hlášeny pro určení objemu prodeje a používání
antimikrobních léčivých přípravků u zvířat v souladu s nařízením Evropského parlamentu a
Rady (EU) 2019/6
    -  Oznámení Komise o registracích veterinárních léčivých přípravků, u nichž pětiletá doba
platnosti uplyne dnem začátku použitelnosti nařízení (EU) 2019/6 nebo po tomto dni 
    -  2021/C 274/02
    -  Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/2304 ze dne 18. října 2021, kterým se
doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/848 o pravidla pro vydávání

 1 / 3



Přehled předpisů
Aktualizováno Úterý, 08 Srpen 2023 19:09

doplňkových certifikátů pro účely vývozu potvrzujících, že v ekologické produkci živočišných
produktů nebyla použita antibiotika

    -  Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 726/2004 ze dne 31. března 2004,
kterým se stanovují postupy Unie pro registraci humánních léčivých přípravků a dozor nad nimi
a kterým se zřizuje Evropská agentura pro léčivé přípravky
    -  Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 470/2009 ze dne 6.
května 2009, kterým se stanoví postupy Společenství pro stanovení limitů
reziduí farmakologicky účinných látek v potravinách živočišného původu,
kterým se zrušuje nařízení Rady (EHS) č. 2377/90 a kterým se mění směrnice
Evropského parlamentu a Rady 2001/82/ES a nařízení Evropského
parlamentu a Rady (ES) č. 726/2004.

    -  Nařízení Komise (EU) č. 37/2010 ze dne 22. prosince 2009 o farmakologicky účinných
látkách a jejich klasifikaci podle maximálních limitů reziduí v potravinách živočišného původu.
    -  Nařízení komise (ES) č. 1950/2006 ze dne 13. prosince 2006, kterým se v souladu se
směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2001/82/ES o kodexu Společenství týkajícím se
veterinárních léčivých přípravků stanoví seznam základních látek k léčbě koňovitých, ve znění
Nařízení Komise (EU) č. 122/2013 ze dne 12. února 2013, kterým se mění nařízení (ES) č.
1950/2006, kterým se v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2001/82/ES o
kodexu Společenství týkajícím se veterinárních léčivých přípravků stanoví seznam základních
látek k léčbě koňovitých.
    -   Nařízení Komise (EU) 2018/782 ze dne 29. května 2018, kterým se stanoví metodické
zásady hodnocení rizika a doporučení pro řízení rizika podle nařízení (ES) č. 470/2009.
    -  Nařízení Komise (EU) 2017/880 ze dne 23. května 2017, kterým se stanoví pravidla
použití maximálního limitu reziduí stanoveného pro farmakologicky účinnou látku v určité
potravině i v jiné potravině získané ze stejného druhu a maximálního limitu reziduí stanoveného
pro farmakologicky účinnou látku u jednoho nebo více určitých druhů i u jiných druhů v souladu
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 470/2009.
    -  Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/470 ze dne 21. března 2018 o podrobných
pravidlech pro maximální limit reziduí, jenž má být vzat v úvahu pro kontrolní účely u potravin
získaných ze zvířat ošetřených v EU podle článku 11 směrnice 2001/82/ES.
    -  Nařízení Komise (EU) 2018/781 ze dne 29. května 2018, kterým se mění nařízení (ES) č.
847/2000, pokud jde o definici pojmu "podobný léčivý přípravek".

    -  Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/625 ze dne 15. března 2017 o
úředních kontrolách a jiných úředních činnostech prováděných s cílem zajistit uplatňování
potravinového a krmivového práva a pravidel týkajících se zdraví zvířat a dobrých životních
podmínek zvířat, zdraví rostlin a přípravků na ochranu rostlin, o změně nařízení Evropského
parlamentu a Rady (ES) č. 999/2001, (ES) č. 396/2005, (ES) č. 1069/2009, (ES) č. 1107/2009,
(EU) č. 1151/2012, (EU) č. 652/2014, (EU) 2016/429 a (EU) 2016/2031, nařízení Rady (ES) č.
1/2005 a (ES) č. 1099/2009 a směrnic Rady 98/58/ES, 1999/74/ES, 2007/43/ES, 2008/119/ES
a 2008/120/ES a o zrušení nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 854/2004 a (ES) č.

 2 / 3



Přehled předpisů
Aktualizováno Úterý, 08 Srpen 2023 19:09

882/2004, směrnic Rady 89/608/EHS, 89/662/EHS, 90/425/EHS, 91/496/EHS, 96/23/ES,
96/93/ES a 97/78/ES a rozhodnutí Rady 92/438/EHS.

    -  Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429 ze dne 9. března 2016 o
nákazách zvířat a o změně a zrušení některých aktů v oblasti zdraví zvířat ("právní rámec pro
zdraví zvířat").

B) Směrnice: 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/74/ES ze dne 22. září 2003, kterou se mění
směrnice Rady 96/22/ES o zákazu používání některých látek s hormonálním nebo
tyreostatickým účinkem a beta-sympatomimetik v chovech zvířat. 

Směrnice Rady 96/23/ES ze dne 29. dubna 1996 o kontrolních opatřeních u některých látek a
jejich reziduí v živých zvířatech a živočišných produktech a o zrušení směrnic 85/358/EHS a
86/469/EHS a rozhodnutí 89/187/EHS a 91/664/EHS. 

Směrnice Komise 91/412/EHS ze dne 23. července 1991, kterou se stanoví zásady a pokyny
pro správnou výrobní praxi veterinárních léčivých přípravků. 

Směrnice Rady 2001/18/ES ze dne 12. března 2001 o záměrném uvolňování geneticky
modifikovaných organismů do životního prostředí, která zrušuje směrnici Rady 90/220/EHS. 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/9/ES ze dne 11. února 2004 o inspekci a
ověřování správné laboratorní praxe (SLP).    

 3 / 3


